09.268.008/0001-08
OBJETO:  A futura e eventual contratação empresa especializada em prestação de 
serviços de topografia e geodesia, georreferenciamento e aerolevantamento com 
Drone.
VIGÊNCIA: 23 de outubro de 2025 a 22 de outubro de 2026.
VALOR: R$ 112.485,00 (cento e doze mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais). 

CONTRATO Nº 222/2025
CONTRATADA: ESA TOPOGRAFIA E ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA ME - CNPJ: 
43.763.603/0001-58
VALOR: R$ 79.985,00 (setenta e nove mil e novecentos e oitenta e cinco reais).

CONTRATO Nº 223/2025
CONTRATADA: TOPOLON SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA LTDA - CNPJ: 
54.660.798/0001-27
VALOR: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais).

Ribeirão Claro PR, 22 de outubro de 2025.
Lisandro José Néia Baggio

Prefeito Municipal
Roderlei Carlos de Oliveira

Chefe do Departamento de Compras, licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 002/2025 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público

[...]

A futura e eventual contratação de empresa especializada para forneci-
mento e instalação de aparelhos de Ar Condicionado. 
VIGÊNCIA: 23 de outubro de 2025  a 22 de outubro de 2026.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2.025
CONTRATADA: A. J. T. F. LTDA - CNPJ nº 62.231.351/0001-60
VALOR: R$ 210.995,94 (duzentos e dez mil, novecentos e noventa e cinco reais e 
noventa e quatro centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2.025
CONTRATADA: MV ELETRONICOS EIRELI ME – CNPJ: 27.895.281/0001-44
VALOR: R$ 26.201,88 (vinte e seis mil, duzentos e um reais e oitenta e oito centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2.025
CONTRATADA: C A SANTANA REFRIGERAÇÃO - ME – CNPJ: 82.474.636/0001-30
VALOR: R$ 25.533,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e trinta e três reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2.025
CONTRATADA: SANTO AR SISTEMA DE CLIMATIZAÇÕES LTDA – CNPJ: 
29.812.889/0001-93
VALOR: R$ 5.568,00 (cinco mil e quinhentos e sessenta e oito reais).

Ribeirão Claro-Pr, 22 de outubro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

A Polícia Civil do Paraná 
(PCPR) realizou, na manhã 
desta terça-feira (21), uma